

Energisk Klimainvestering A/S

Tagensvej 87, 2200 København N

CVR-nr. 32 44 30 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

Søren Hoelgaard Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Energisk Klimainvestering A/S Tagensvej 87 2200 København N CVR-nr.: 32 44 30 44 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Hoelgaard Justesen, Formand Mogens Storgaard Jakobsen Stig Myken Kim Christian Hvidkjær
Direktion	Mogens Storgaard Jakobsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Energiselskabet Natur-Energi A/S
Dattervirksomhed	WS Pia ApS, Kgs. Lyngby
Associerede virksomheder	Ecopart Haltern GmbH & Co. KG, Tyskland WS Polen Vind ApS, Holte Ravlundvej Vindkraft 1 Kommanditaktieselskab, Grindsted Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft 1 ApS, Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i vedvarende energiproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -385.754 kr. mod -407.601 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20.238.153 kr. mod 346.935 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-385.754	-407.601
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-12.600.000	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.234.913	565.721
Indtægter af andre kapitalandele	-3.856.365	-3.384
Andre finansielle indtægter	0	356.345
2 Øvrige finansielle omkostninger	-150.254	-128.118
Resultat før skat	-20.227.286	382.963
Skat af årets resultat	-10.867	-36.028
Årets resultat	-20.238.153	346.935
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-487.629	-494.841
Overføres til overført resultat	0	841.776
Disponeret fra overført resultat	-19.750.524	0
Disponeret i alt	-20.238.153	346.935

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	7.500.000
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.835.635	13.370.548
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.756.365
	Andre tilgodehavender	468.799	546.454
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.304.434</u>	<u>25.173.367</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.304.434</u>	<u>25.173.367</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	11.014.160
	Udsudte skatteaktiver	0	10.867
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>11.025.027</u>
	Likvide beholdninger	<u>121.287</u>	<u>62.038</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>121.287</u>	<u>11.087.065</u>
	Aktiver i alt	<u>10.425.721</u>	<u>36.260.432</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.795.733	1.795.733
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	487.629
6	Overført resultat	<u>-7.327.563</u>	<u>12.422.961</u>
	Egenkapital i alt	<u>-5.531.830</u>	<u>14.706.323</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.876	21.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>15.935.675</u>	<u>21.532.234</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.957.551</u>	<u>21.554.109</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.957.551</u>	<u>21.554.109</u>
	Passiver i alt	<u>10.425.721</u>	<u>36.260.432</u>
1	Særlige poster		
7	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret foretaget nedskrivninger på selskabets kapitalandele og tilgodehavender i det tilknyttede selskab WS Pia A/S t.kr. 12.600, det associerede selskab WS Polen Vind ApS, t.kr. 3.065, samt andre kapitalandele i WS Gabin A/S, t.kr. 3.856 uden at de hertil knyttede selskaber har aflagt årsrapport. Nedskrivningen skyldes ændret lovgivningsmæssige forhold i Polen, der gør at selskaberne formentlig ikke længere kan drive rentabel forretning.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	145.257	0
Andre finansielle omkostninger	4.997	128.118
	<u>150.254</u>	<u>128.118</u>

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
Nedskrivning 1. januar 2017	0	0
Nedskrivning af kapitalandel	<u>-7.500.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2017	<u>-7.500.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>7.500.000</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
WS Pia ApS	Kgs. Lyngby	100 %

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	12.882.919	9.098.393
Tilgang i årets løb	0	3.784.526
Kostpris 31. december 2017	12.882.919	12.882.919
Opskrivninger 1. januar 2017	1.005.794	1.190.715
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	531.153	875.641
Udbytte	-300.000	-1.060.562
Nedskrivning	-3.064.529	0
Opskrivninger 31. december 2017	-1.827.582	1.005.794
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-518.165	-208.245
Årets afskrivninger på goodwill	-701.537	-309.920
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	-1.219.702	-518.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	9.835.635	13.370.548
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.287.981	2.989.518
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ecopart Haltern GmbH & Co. KG	Tyskland	35 %
WS Polen Vind ApS	Holte	20 %
Ravlundvej Vindkraft 1 Kommanditaktieselskab	Grindsted	41 %
Komplementarselskabet Ravlundvej Vindkraft 1 ApS	Grindsted	41 %
Vi har ikke modtaget årsrapporten for 2017 for Ecopart Haltern GmbH & Co. KG, derfor er kapitalandelen indregnet på baggrund af regnskabstallene for 2016.		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.795.733	1.795.733
	1.795.733	1.795.733

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	12.422.961	11.581.185
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-19.750.524</u>	<u>841.776</u>
	<u>-7.327.563</u>	<u>12.422.961</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Energisk A/S, CVR-nr. 35024379 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Storgaard Jakobsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-580649274933

IP: 87.50.40.43

2018-06-06 17:28:03Z

NEM ID 

Mogens Storgaard Jakobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-580649274933

IP: 87.50.40.43

2018-06-06 17:28:03Z

NEM ID 

Søren Hoelgaard Justesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-400392575030

IP: 212.27.23.1

2018-06-07 05:36:05Z

NEM ID 

Kim Christian Hvidkjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-247728946598

IP: 94.18.224.14

2018-06-12 11:10:26Z

NEM ID 

Stig Myken

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-092569535910

IP: 212.98.103.66

2018-06-12 14:00:16Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.184.60

2018-06-12 14:01:27Z

NEM ID 

Søren Hoelgaard Justesen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-400392575030

IP: 213.32.242.46

2018-06-12 21:21:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4YCSL-T8JZC-VLM3E-XXWOY-UJEEEN-37EC3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>